REQUERIMENTO Nº 043/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora, envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações referentes à elaboração do

novo Plano Diretor do Município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações referentes à elaboração do novo Plano

Diretor do Município de Dois Vizinhos, especificamente, que informem:

a) Em que pé encontra-se o andamento do projeto;

b) Quando serão realizadas as audiências públicas acerca do Plano;

c) Quais serão os custos referentes à alteração do referido Plano;

d) Cópia do contrato administrativo realizado com a empresa

responsável pela execução do Plano, bem como, relatório dos valores já pagos à empresa;

e) Previsão de quando o projeto será remetido à apreciação do

Poder Legislativo.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e sua função fiscalizatória.

Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos,

em 05 de junho de 2020.

Vereadores proponentes:

Deolino Benini Junior                            Adriano Steinemann Santiago